
Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022

Althausen - Maßbach - Schweinfurt8171 ô

Montag–Freitag Sa

3889103 3889111 3889107 3889051 3889109 3889115 3889113 3889119 3889117 3889125
¸ S Ó S S Ô F S S

Althausen Ort ¸ 5.25ab

Brünn Ortseingang ¸ 5.26
Wermerichshausen Ortsmitte ¸ 5.32
Weichtungen Alte Schule ¸ 5.36
Altenmünster Kirche | 6.25
Reinhardshausen | 6.27
Sulzdorf (Stadtlauringen) Kirche | 6.29
Wetzhausen Kirche | 6.33
Birnfeld | 6.37
Abzweig Schloß Craheim | 6.38
Mailes Mahlgasse | 6.40
Oberlauringen Raiffeisenbank | 6.43 6.44
Stadtlauringen Marktplatz | 6.48
Poppenlauer Linde 5.45 6.40 | 7.00 8.15 12.20 14.10 15.25 7.15
Poppenlauer Fa. Seger 5.46 6.41 | 7.01 8.16 12.21 14.11 15.26 7.16
Brandmühle 5.48 6.43 | 7.03 8.18 12.23 14.13 15.27 7.18
Maßbach Poppenlauerer Str. 35 | 6.44 | | | | | | |
Maßbach Poppenlauerer Str. 7 5.50 6.45 | 7.05 8.20 12.25 14.15 15.29 7.20
Maßbach Raiffeisenstraße 5.51 6.46 | 7.06 | 12.26 14.16 15.30 7.21
Ziegelmühle (bei Maßbach) | | | | 8.23 | | | |
Rothhausen Am Brunnen | | 6.53 | 8.25 | | | |
Ballingshausen Volkersh. Str. | | | | 8.30 | | | |
Ballingshausen Ortsmitte | | 6.58 | | | | | |
Volkershausen Ortsmitte 5.53 6.50 | 7.09 | 12.30 14.19 15.33 7.25
Volkershausen Ballingshäuser Str. | | | | 8.32 | | | |
Madenhausen Aussiedlerhöfe 5.56 6.53 | 7.11 8.34 12.33 14.21 15.35 7.29
Madenhausen Gh. Kaminstube 5.57 6.55 | 7.12 8.35 12.34 14.22 15.36 7.30
Weipoltshausen Dorfstraße 6.01 6.59 | 7.16 8.39 12.38 14.26 15.39 7.35
Zell (Üchtelhausen) Talstraße 6.03 7.03 | 7.20 8.43 12.41 14.30 15.42 7.39
Hoppachshof | | 7.02 | | | | | |
Thomashof | | 7.03 | | | | | |
Schweinfurt Abzw. Jahnsplatz | | 7.10 | | | | | |
Schweinfurt Am Kührasen 6.08 7.10 7.13 7.25 8.48 12.46 14.35 15.46 7.44
Schweinfurt Obertor 6.09 7.13 7.16 7.26 8.49 12.47 14.36 15.47 7.45
Schweinfurt Messeplatz 6.10 | | 7.27 8.52 | 14.40 15.51 7.46
Schweinfurt Friedrich-Stein-Str. | 7.15 7.20 | | | | |
Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. | 7.18 7.23 | | ¼ 12.53 | |
Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | 7.28 | | | | |
Schweinfurt FAG ¼ 6.16 | | | | | |
Schweinfurt Hbf | 7.36 7.31 8.57 13.00 15.56 7.50an

Zug nach Bamberg (DB 810) | 8.03 8.03 9.38 13.06 16.03 8.03ab

Zug nach Würzburg (DB 810) | 7.56 7.56 9.19 13.19 16.19 7.56ab

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str. ¼ 6.20
Schweinfurt SKF-Werk III ¼ 6.25an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24. und 31.12. wie an Samstagen

ã Der Stadtverkehr in Schweinfurt wird nicht bedient

S an Schultagen (in Bayern)
F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern)
Ó nach SW, Hbf und SW, Geschwister-Scholl-Str. umsteigen an der Hst. Ignaz-Schön-Str. in Bus 8170
Ô hält bei Bedarf auch in Stadtlauringen, Tonwerk. Anmeldung am Vortag (Mo-Fr) bis spätestens 14:00 Uhr unter, Tel: (09733) 94 47
¼ hält nur zum Aussteigen
¸ Rufbus: Bedienung der gekennzeichneten Orte nur nach erfolgter telefonischer Voranmeldung unter Tel. (09733) 94 47 bis spätestens 14:00 Uhr am vorigen Werktag (Mo-Fr).

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022

Schweinfurt - Maßbach - Althausen8171 ô

Montag–Freitag Samstag So, Fei

3889102 3889104 3889108 3889106 3889112 3889118 3889120 3889122 3889126 3889124 3889150 3889128 3889160 3889162 3889170
F S F ÇÑ S Ó S Ó Ô ÇÑ S ÇÑ F Õ Ò ÇÑ ý ÇÑ ý ÇÑ W ý ÇÑ ý ÇÑ

Schweinfurt Europa-Allee 15.05ab

Schweinfurt F.u.S. Werk Süd 15.07
Schweinfurt Röntgenstraße 15.08
Schweinfurt SKF-Werk III 15.10ab

Zug von Bamberg (DB 810) 10.55 10.55 12.55 12.55 | 15.55 17.18 22.19 12.55 15.55 19.55 23.43an

Zug von Würzburg (DB 810) 11.00 11.00 12.38 12.38 | 16.02 17.18 23.00 12.37 16.02 20.02 23.40an

Schweinfurt Hbf 11.20 11.20 13.06 13.06 | 16.08 17.30 23.15 13.00 16.15 20.15 0.30ab

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | 11.25 | 13.12 | | | | | | | |
Schweinfurt Am Schuttberg 11.26 11.28 13.10 13.18 13.20 | | | | | | | |
Schweinfurt Friedrichstraße | | | | | 15.20 16.10 16.40 | | | | | |
Schweinfurt Messeplatz 11.31 11.31 13.15 13.24 13.25 15.26 16.15 16.42 17.35 º 23.20 13.04 º 16.20 º 20.20 º 0.35
Schweinfurt Obertor 11.33 11.33 13.17 13.26 13.27 15.28 16.17 16.43 17.37 º 23.22 13.06 º 16.22 º 20.22 º 0.37
Schweinfurt Am Kührasen 11.34 11.34 13.18 13.27 13.28 15.29 16.18 16.44 17.38 º 23.23 13.07 º 16.23 º 20.23 º 0.38
Schweinfurt Abzw. Jahnsplatz | | | 13.30 | | | | | | | | | |
Zell (Üchtelh.) Ob. Weinbergsweg 11.39 11.39 13.22 | 13.33 15.33 16.23 16.48 17.42 ¼ 23.27 ¼ 13.11 ¼ 16.27 ¼ 20.27 ¼ 0.42
Zell (Üchtelhausen) Talstraße 11.40 11.40 13.23 | 13.34 15.34 16.24 16.49 17.43 ¼ 23.28 ¼ 13.12 ¼ 16.28 ¼ 20.28 ¼ 0.43
Weipoltshausen Dorfstraße 11.44 11.44 13.26 | 13.42 15.38 16.28 16.52 17.49 ¼ 23.31 ¼ 13.15 ¼ 16.31 ¼ 20.31 ¼ 0.46
Madenhausen Gh. Kaminstube 11.49 11.49 13.34 | 13.47 15.42 16.33 16.55 17.52 ¼ 23.39 ¼ 13.20 ¼ 16.39 ¼ 20.39 ¼ 0.54
Madenhausen Aussiedlerhöfe 11.50 11.50 13.35 | 13.48 15.43 16.34 16.56 17.53 | ¼ 13.21 | | |
Thomashof | | | 13.37 | | | | | | | | | |
Hoppachshof | | ¼ 13.31 13.38 | | | | | ¼ 23.36 | ¼ 16.36 ¼ 20.36 ¼ 0.51
Volkershausen Ballingshäuser Str. | | ¼ 13.38 | | | | | | ¼ 19.11 | | | | |
Volkershausen Ortsmitte 11.54 11.54 | | 13.52 15.46 16.38 16.58 17.55 ¼ 19.12 | ¼ 13.25 | | |
Ballingshausen Volkersh. Str. | | ¼ 13.40 | | | | | | | | | | | |
Ballingshausen Ortsmitte | | | 13.43 | | | | | 18.44 ¼ 23.44 | ¼ 16.44 ¼ 20.44 ¼ 0.59
Rothhausen Am Brunnen | | ¼ 13.47 13.48 | | | | | ¼ 18.48 | | | | |
Stadtlauringen Siedlung | | ¼ 13.43 13.51 | | | | | ¼ 18.51 ¼ 23.47 | ¼ 16.47 ¼ 20.47 ¼ 1.02
Stadtlauringen Marktplatz | | ¼ 13.44 13.52 | | | | | ¼ 18.52 ¼ 23.48 | ¼ 16.48 ¼ 20.48 ¼ 1.03
Oberlauringen Raiffeisenbank | | | 13.57 | | | | | ¼ 18.55 ¼ 23.51 | ¼ 16.51 ¼ 20.51 ¼ 1.06
Mailes Mahlgasse | | | 14.00 | | | | | ¼ 18.58 ¼ 23.54 | ¼ 20.54 ¼ 1.09
Birnfeld | | | 14.03 | | | | | ¼ 19.01 ¼ 23.54 | ¼ 20.54 ¼ 1.09
Abzweig Schloß Craheim | | | 14.04 | | | | | ¼ 19.02 ¼ 23.55 | ¼ 20.55 ¼ 1.10
Wetzhausen Kirche | | | 14.05 | | | | | ¼ 19.03 ¼ 23.56 | ¼ 20.56 ¼ 1.11
Sulzdorf (Stadtlauringen) Kirche | | | 14.10 | | | | | ¼ 19.05 ¼ 23.58 | ¼ 20.58 ¼ 1.13
Reinhardshausen | | | 14.12 | | | | | ¼ 19.06 ¼ 0.00 | ¼ 21.00 ¼ 1.15
Stadtlauringen Kreisenmühle | | | 14.13 | | | | | ¼ 19.07 | | | |
Altenmünster Kirche | | | 14.15 | | | | | ¼ 19.08 ¼ 0.02 | ¼ 21.02 ¼ 1.17
Maßbach Raiffeisenstraße 11.58 11.58 | ¼ 13.54 15.50 16.42 17.00 17.58 ¼ 19.14 ¼ 13.29
Maßbach Marktplatz 11.59 11.59 13.52 ¼ 13.55 15.51 16.43 17.01 17.59 ¼ 19.15 ¼ 13.30
Brandmühle 12.01 12.01 13.54 ¼ 13.57 | | 17.03 18.01 ¼ 19.17 ¼ 13.32
Poppenlauer Fa. Seger 12.03 12.03 13.57 ¼ 13.59 | | 17.04 18.03 ¼ 19.19 ¼ 13.34
Poppenlauer Linde 12.04 12.04 13.58 ¼ 14.00 ¼ 16.01 ¼ 16.53 17.05 18.05 ¼ 19.20 ¼ 13.35
Weichtungen Alte Schule ¼ 15.56 ¼ 16.48
Althausen Ort ¼ 16.07 ¼ 16.59
Brünn Ortseingang ¼ 16.08 ¼ 17.00
Wermerichshausen Ortsmitte ¼ 16.12 ¼ 17.04an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24. und 31.12. wie an Samstagen

ã Der Stadtverkehr in Schweinfurt wird nicht bedient

S an Schultagen (in Bayern)
F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern)
ÇÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
Ó Reisende in Richtung Maßbach und Poppenlauer a. d. Hst SW, Am Schuttberg von Fahrt-Nr. 3889 106 auf Fahrt-Nr. 3889 112 umsteigen
Ô Fahrgäste von SW, Ernst-Sachs-Str., SW, Werkstr. und SW, Hbf bitte mit Linie 8170 (VU Schröer) zum Messeplatz fahren
Õ Bedarfsabhängige Bedienung: Der Fahrtverlauf ist abhängig vom jeweiligen Fahrgastaufkommen.
Ò Anschluss aus Schweinfurt mit Fahrt-Nr. 3889 038 (sh Linie 8170)
º hält nur zum Einsteigen
¼ hält nur zum Aussteigen
W verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
ý Anruflinientaxi (ALT): Durchführung der Fahrt nur nach erfolgter verbindlicher telefonischer Voranmeldung unter Tel. (09733) 94 47 oder (09721) 16060 bis spätestens 30 Min vor

Abfahrt. Im Stadtgebiet Schweinfurt ist nur der Zustieg möglich.

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022


